8

[image: image1.jpg]5 A
= VNN N
— ST SN

~

D=

\M&ﬁ“\\m&wmv \ 1 \levvv@.@/W/!W@W
WL ;\\\ - N
sl =
_ P —0r
e ==
7 =

—5

АДМИНИСТРАЦИЯ КИКНУРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.03.2023                                                                                               № 141
пгт Кикнур

О внесении изменений в постановление
администрации Кикнурского муниципального района

Кировской области от 14.10.2020 № 269
Администрация Кикнурского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести и утвердить изменения в муниципальную программу Кикнурского муниципального округа «Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан» на 2021-2025 годы (далее – Муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Кикнурского муниципального района Кировской области от 14.10.2020 № 269 «Об утверждении муниципальной программы Кикнурского муниципального округа «Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан»  следующего содержания:

1.  Паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел социальной политики администрации Кикнурского муниципального округа

	Соисполнители муниципальной

программы
	МКУ «Центр по обеспечению деятельности муниципальных учреждений»

	Наименование подпрограмм
	отсутствуют

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы
	отсутствуют

	Цели муниципальной программы
	формирование эффективной системы социальной поддержки и социального обслуживания граждан, проживающих в Кикнурском муниципальном округе

	Задачи муниципальной программы
	     предоставление мер социальной поддержки в полном объеме гражданам, замещавшим муниципальные должности в муниципальном образовании Кикнурский муниципальный округ;

    обеспечение предоставления гражданам социальных выплат в виде субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг;
    предоставление частичной компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в виде ежемесячной денежной выплаты отдельным категориям специалистов, работающих и проживающих в сельских населённых пунктах и в пгт Кикнур

     обеспечение многодетных малообеспеченных семей и семей, находящихся в социально опасном положении, автономными пожарными извещателями;
     предоставление мер социальной поддержки по обеспечению членов семей военнослужащих в виде обеспечения твердым топливом (дровами, разделанными в виде поленьев) не менее 10 куб.

	Целевые показатели эффективности

реализации муниципальной программы
	    удельный вес граждан, которым предоставлена мера социальной поддержки в полном объёме, замещавшим муниципальные должности в муниципальном образовании Кикнурский муниципальный округ;

     доля граждан, получивших   в полном объёме частичную компенсацию расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в виде ежемесячной денежной выплаты отдельным категориям специалистов, работающих и проживающих в сельских населённых пунктах и в пгт Кикнур;

    доля многодетных малообеспеченных семей и семей, находящихся в социально опасном положении, обеспеченных автономными пожарными извещателями;
     предоставление мер социальной поддержки по обеспечению членов семей военнослужащих в виде обеспечения твердым топливом (дровами, разделанными в виде поленьев) не менее 10 куб.

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	на 2021 – 2025 годы

	Объемы ассигнований муниципальной программы
	     объемы ассигнований муниципальной программы на 2021-2025 годы составят 9808,9 тыс. рублей, из них по источникам финансирования:

областной бюджет      - 2367,9 тыс. рублей;

местный бюджет        - 7441,0 тыс. рублей

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	   к концу реализации муниципальной программы предусматривается достижение следующих результатов:

    предоставления гражданам социальных выплат в виде субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в полном объёме гражданам, обратившимся за предоставлением выплаты и имеющих право на соответствующую меру поддержки;

    предоставление мер социальной поддержки в полном объеме гражданам, замещавшим муниципальные должности в муниципальном образовании Кикнурский муниципальный округ;

  предоставление мер социальной поддержки по обеспечению многодетных малообеспеченных семей и семей, находящихся в социально опасном положении, автономными пожарными извещателями

              2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Объем ассигнований на реализацию муниципальной программы составит   9808,9 тыс. рублей, в том числе:

средства областного бюджета -2367,9  тыс. рублей;

средства местного бюджета – 7441,0  тыс. рублей.»
3. Приложение № 2 к муниципальной программе «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального округа» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

4. Приложение № 3 к муниципальной программе «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
5.  Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации Кикнурского муниципального округа Кировской области.

Глава Кикнурского

муниципального округа     С.Ю. Галкин
                                                                                                                                                         Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

Приложение № 2
                                                                                                                                                          к муниципальной программе

«Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального округа»
	№ п/п
	 Статус
	 Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия
	Главный распорядитель бюджетных средств
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Итого

	1.
	Муниципальная программа
	«Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан» на 2021 – 2025 годы
	Всего
	1907,1
	2395,1
	3138,8
	0
	0
	7441,0

	Администрация Кикнурского муниципальный округ
	1907,1
	2395,1
	2688,8
	0
	0
	6991,0

	1.1
	Отдельное мероприятие
	Доплата к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности в муниципальном образовании Кикнурский муниципальный округ
	Администрация Кикнурского муниципальный округ
	1907,1
	2395,1
	2688,8
	0
	0
	6991,0

	1.2
	Отдельное мероприятие
	Обеспечение членов семей военнослужащих твердым топливом (дровами, разделанными в виде поленьев) не менее 10 куб
	Администрация Кикнурского муниципальный округ
	0
	0
	450,0
	0
	0
	450,0

                                                          Приложение №2

УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                                                                          Приложение № 3
                                                                                                                                                          к муниципальной программе

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации

муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия
	Источники

финансиро-вания
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Итого

	1.
	Муници-

пальная программа
	«Социальная поддержка и социальное обслуживание

Граждан»
на 2021-2025 годы
	Всего

	2197,4
	2765,7
	4001,8
	418,0
	418,0
	9808,9

	областной бюджет
	290,3
	370,6
	863,0
	418,0
	418,0
	2367,9

	местный бюджет
	1907,1
	2395,1
	3138,8
	0
	0
	6991,0

	1.1
	Отдельное мероприятие
	Доплата к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности в муниципальном образовании Кикнурский муниципальный округ
	местный

 бюджет

	1907,1
	2395,1
	2688,8
	0
	0
	6991,0

	1.2
	Отдельное мероприятие
	Частичная компенсация расходов на оплата жилого помещения и коммунальных услуг в виде ежемесячной денежной выплаты отдельным категориям специалистов, работающих и проживающих в сельских населённых пунктах и в пгт Кикнур
	областной бюджет

	263,0
	367,0
	418,0
	418,0
	418,0
	1884,0

	1.3
	Отдельное мероприятие
	Оборудование жилых помещений с печным отоплением многодетных малообеспеченных семей и семей, находящихся в социально опасном положении, автономными пожарными извещателями
	Областной бюджет
	27,3
	3,6
	138,0
	0
	0
	168,9

	1.4
	Отдельное мероприятие
	Обеспечение членов семей военнослужащих твердым топливом (дровами, разделанными в виде поленьев) не менее 10 куб
	Областной бюджет
	0
	0
	315,0

	0
	0
	765,0

	Местный бюджет

	450,0